
UCHWAŁA NR LXVIII/893/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie pozbawienia statutu pomnika przyrody na terenie Miasta i Gminy Witnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 916 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim - postanowienie z dnia 22.12.2022 r. 
znak: WPN-I.623.25.2022.KA1 uchwala się, co następuje:   

§ 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody następujące drzewo z gatunku: Wiąz szypułkowy 
(Ulmus laevis), o obwodzie pnia 430 cm, rosnącego na terenie nieruchomości o numerze 
ewidencyjnym 1042, położonej w obrębie geodezyjnym Witnica, Gmina Witnica, będącej własnością 
Gminy Witnica. Wyżej wymieniony pomnik przyrody został ustanowiony uchwałą nr XLIX/312/2010 
Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody na 
terenie Miasta i Gminy Witnica, ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego 
(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 45 poz. 651 z dnia 27.05.2010 r.). 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na całkowite uschnięcie drzewa. 
Ponieważ drzewo rośnie w terenie zabudowanym opadające suche gałęzie stanowią zagrożenie dla 
bezpieczeństwa ludzi i ich mienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym    
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Artur Stojanowski 

 

Id: B61C6006-4528-4F1E-ACA9-1F1CDC78E047. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wymienione w § 1 ust. 1 drzewo z gatunku wiąz szypułkowy, rośnie na nieruchomości 
o numerze ewidencyjnym 1042, obręb geodezyjny Witnica, której właścicielem jest Gmina 
Witnica. Drzewo jest całkowicie uschnięte. Proces zamierania drzewa został zaobserwowany 
w 2021 r., do całkowitego uschnięcia drzewa doszło wiosną br. Drzewo jest umiejscowione 
w narożniku działki i graniczy z publiczną drogą gminną (ul. Rybacka działka numer 1044/3). Od 
strony zachodniej w stosunku do umiejscowienia drzewa zlokalizowana jest wzdłuż ul. Rybackiej 
zabudowa mieszkaniowa. Odległość pnia drzewa od krawędzi drogi wynosi 1,5 metra, natomiast 
odległość pnia drzewa od zabudowy mieszkaniowej wynosi około 10 metrów. Korona drzewa jest 
mocno rozbudowana o wysokości około 23 metrów i szerokości około 12 metrów. Większość 
korony drzewa zalega nad pasem drogi publicznej. Ponieważ drzewo jest całkowicie uschnięte oraz 
z uwagi na fakt, iż sucha korona drzewa zalega nad częścią pasa drogowego, drzewo stanowi 
zagrożenie bezpieczeństwa dla uczestników ruchu drogowego, jak również ruchu pieszego. 
Ponadto ze względu na zabudowę mieszkaniową, która jest w zasięgu ewentualnego upadku 
drzewa stanowi ono zagrożenie dla mienia mieszkańców ul. Rybackiej. 

 Zgodnie z dyspozycją art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 916 ze zm.), projekt uchwały Rady Miejskiej w Witnicy w sprawie 
pozbawienia statutu pomnika przyrody na terenie Miasta i Gminy Witnica został uzgodniony 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim - postanowienie 
z dnia 22.12.2022 r. znak: WPN-I.623.25.2022.KA1. 

Id: B61C6006-4528-4F1E-ACA9-1F1CDC78E047. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



